REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:19/05/2023

ESTADO No. 82

Radicacién

76001400300620110078500

76001400300620190005300

76001400300620200024900

76001400300620200052700

76001400300620210065200

76001400300620220008700

Clase de Proceso

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Liquidacion

Patrimonial

Ejecutivo Singular

Liquidacion
Patrimonial

Demandante

PRODECON S.A.

HECTOR FABIO ROJAS
RAMIREZ

SCOTIABANK COLPATRIA S. A

ADRIANA PATRICIA CEDENO
JOYAS

YEIMY ANDRES GUZMAN
SIERRA

SILVIA CASTRO MORENO

Demandado

HOSPITAL ISAIAS DUARTE
CANCINO E.S.E

APDO.PAOLA VANESSA MC
BROWN TREFFRY

APDOANA CRISTINA VELEZ
CRIOLLO

CHEVYPLAN S.A. Y OTROS

APDO.NESTOR ACOSTA NIETO

BANCO AV VILLAS Y OTRO

Desc. Actuacion

Auto ordena Conversion de Titulo J. OBS. TRANSFERIR
(convertir) al JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI para que obre
dentro del proceso con radicado No. 009 2011 00312

Auto resuelve nulidad OBS. Declarar la nulidad de lo
actuado - téngase por notificado por conducta concluyente
al demandado JOHN LUDWIG KLUSMAN JIMENEZ

Auto ordena enviar proceso OBS. REMITASE a los
JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE EJECUCION DE
SENTENCIA (SECCION REPARTO) de la ciudad,

Auto ordena oficiar OBS. ORDENAR a BBVA COLOMBIA,
SUSPENDER los descuentos que por libranza - ORDENAR
al pagador de la deudora (Consejo Superior de la
Judicatura), LEVANTAR los descuentos por libranza

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 1- Sefialese el
dia 07 del mes de Junio de 2023 a partir de las 10 a.m.
para la realizacion de las muestras de la prueba
grafologica, que se efectuara al sefior JAIME EDINSON
COBO.

Auto resuelve solicitud OBS. OFICIAR al pagador del
deudor - Relevar del cargo de liquidador a la sefiora RUTH
PORTILLA CAICEDO y en su reemplazo, némbrese a la
Dra. RUBIELA VELASCO AVILES

Fecha
Registro

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

Folio

Cuaderno



76001400300620220062000

76001400300620220068600

76001400300620220068900

76001400300620220072300

76001400300620220081800

76001400300620230001200

76001400300620230001300

76001400300620230006200

76001400300620230009000

76001400300620230018100

76001400300620230018800

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Aprehension y
Entrega del Bien

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

BANCO SERFINANZA S.A.

BANCOLOMBIA S.A.

ASB INGENIERIA CALI S.A.S

PATRIMONIO AUTONOMO FC-
RF SOLUCIONES

HILDA MARIA SILVA RIVERA

DURESPO SA

FUNDACION COOMEVA

IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA
DISCOPOL SAS

FINANZAUTO S.A.

BANCO COMERCIAL AV VILLAS
S.A

CONJUNTO RESIDENCIAL
TORRES MONTEALTO-

APDO TOBON Y ORTIZ
ABOGADOS ASOCIADOS SAS

APDO PEDRO JOSE MEJIA
MURGUEITO

VIVIANA ANDREA ROJAS
MORA

APDO LUISA FERNANDA
GUTIERREZ RINCON

APDO SERGIO ERNESTO
VALLEJO JURADO

APDO JOHN JAIRO OSPINA
PENAGOS

APDO LUZ ANGELA QUIJANO
BRICENO

APDO LINA ROCIO GUTIERREZ
TORRES

APDO LUIS ALEJANDRO ACUNA

GARCIA

APDO ADRIANA ARGOTY

APDO MAYURY LEON ARANGO

Auto pone en conocimiento OBS. el escrito anterior,
proveniente del JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL
CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI,

Auto ordena seguir adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto resuelve renuncia poder OBS. Teniendo en cuenta
gue en escrito que antecede, se allegé al expediente,
renuncia de poder dado a las Dras. LUISA FERNANDA
GUTIERREZ RINCON y TATIANA ANABRIA TOLOZA,
ACEPTESE la RENUNCIA de poder.

Auto resuelve Solicitud OBS. NEGAR la reforma de la
demanda solicitada por el apoderado judicial de la parte
demandante, por las razones expuestas en la parte motiva
de la presente providencia.

Agreguese a autos OBS. AGREGUESE a los autos, el
escrito que antecede, mediante el cual Bancolombia
informa que atendié la medida comunicada con oficio No.
266 de fecha 10 de febrero 2023, respecto de embargar las
cuentas del demandado

Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS.
NOTIFICACION A LOS DEMANDADOS SEGUN ART 8
LEY 2213

Auto resuelve aclaracion o correccién demanda OBS.
ACLARAR la parte resolutiva del Mandamiento de pago
No. 593 del 13 de febrero de 2023

Auto de Tramite OBS. GLOSESE a los autos, el escrito que
antecede, mediante el cual la SECRETARIA DE
MOVILIDAD DE CALI

Auto pone en conocimiento OBS. el escrito allegado por la
parte actora, en donde informa que realizo la radicacion del
oficio de orden de embargo No 518 de fecha 17 de marzo
de 2023 a la secretaria de transito de Cali

Auto ordena comisién OBS. -- Sin Observaciones.

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023



76001400300620230022100

76001400300620230025500

76001400300620230029700

76001400300620230029700

76001400300620230029700

76001400300620230030900

76001400300620230030900

76001400300620230030900

76001400300620230031900

76001400300620230032100

76001400300620230034200

76001400300620230034200

76001400300620230034800

Ejecutivo con Titulo
Hipotecario

Disp Esp para la
Efectividad de la
Garantia Real

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

SOCIEDAD INVERSORA DEL
VALLE S.AS.

BANCOLOMBIA S.A.

REINTEGRA S.A.S.

REINTEGRA S.A.S.

REINTEGRA S.A.S.

CONJUNTO RESIDENCIAL
MULTIFAMILIAR BOSQUES DE
CARANDAY

CONJUNTO RESIDENCIAL
MULTIFAMILIAR BOSQUES DE
CARANDAY

CONJUNTO RESIDENCIAL

MULTIFAMILIAR BOSQUES DE
CARANDAY

BANCO DE OCCIDENTE S.A.

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES -
COLPENSIONES

BANCO POPULAR S A

BANCO POPULAR S A

ANGELA PATRICIA LOPEZ
ESPINOSA (EN CAUSA
PROPIA)

APDO NESTOR ACOSTA NIETO

APDO ENGIE YANINE MITCHELL
DE LA CRUZ

APDO OSCAR FERNEY
RODRIGUEZ MOLANO

APDO OSCAR FERNEY
RODRIGUEZ MOLANO

APDO OSCAR FERNEY
RODRIGUEZ MOLANO

CONSUELO IVETT CARVAJAL
CARVAJAL

CONSUELO IVETT CARVAJAL
CARVAJAL

CONSUELO IVETT CARVAJAL
CARVAJAL

APDO JIMENA BEDOYA GOYES

APDO ANGELICA COHEN
MENDOZA

APDO JOSE IVAN SUAREZ
ESCAMILLA

APDO JOSE IVAN SUAREZ
ESCAMILLA

APDO ELIZABETH OSSA DAVID

Auto ordena comisién OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Agreguese a autos OBS. GLOSESE a los autos el anterior
escrito, mediante el cual se subsana el defecto que adolece
el libelo.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Agreguese a autos OBS. GLOSESE a los autos el anterior
escrito, mediante el cual se subsana el defecto que adolece
el libelo.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto resuelve aclaracion o correccion demanda OBS. se
procede a CORREGIR el auto No. 1931 de fecha 5 de
mayo de 2023

Auto resuelve retiro demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023



76001400300620230034800

76001400300620230035700
76001400300620230035700
76001400300620230036300

76001400300620230036300

Numero de registros:35

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 19/05/2023 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal
de un (1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

ANGELA PATRICIA LOPEZ

ESPINOSA (EN CAUSA
PROPIA)

CREDIVALORES -
CREDISERVICIOS SA

CREDIVALORES -
CREDISERVICIOS SA

ELECTROJAPONESA S.A.

ELECTROJAPONESA S.A.

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

APDO ELIZABETH OSSA DAVID

APDO ANGELICA MAZO
CASTANO

APDO ANGELICA MAZO
CASTANO

APDO MONICA RANGEL
NUNEZ

APDO MONICA RANGEL
NUNEZ

Y\ SECRETARTA
p N CA

Secretario

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023



