REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:19/05/2023

ESTADO No. 82

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400300620110078500	Ejecutivo Singular	PRODECON S.A.	HOSPITAL ISAIAS DUARTE CANCINO E.S.E	Auto ordena Conversión de Título J. OBS. TRANSFERIR (convertir) al JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI para que obre dentro del proceso con radicado No. 009 2011 00312	18/05/2023		1
76001400300620190005300	Ejecutivo Singular	HECTOR FABIO ROJAS RAMIREZ	APDO.PAOLA VANESSA MC BROWN TREFFRY	Auto resuelve nulidad OBS. Declarar la nulidad de lo actuado - téngase por notificado por conducta concluyente al demandado JOHN LUDWIG KLUSMAN JIMÉNEZ	18/05/2023		1
76001400300620200024900	Ejecutivo Singular	SCOTIABANK COLPATRIA S. A.	APDOANA CRISTINA VELEZ CRIOLLO	Auto ordena enviar proceso OBS. REMITASE a los JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE EJECUCION DE SENTENCIA (SECCIÓN REPARTO) de la ciudad,	18/05/2023		1
76001400300620200052700	Liquidación Patrimonial	ADRIANA PATRICIA CEDEÑO JOYAS	CHEVYPLAN S.A. Y OTROS	Auto ordena oficiar OBS. ORDENAR a BBVA COLOMBIA, SUSPENDER los descuentos que por libranza - ORDENAR al pagador de la deudora (Consejo Superior de la Judicatura), LEVANTAR los descuentos por libranza	18/05/2023		1
76001400300620210065200	Ejecutivo Singular	YEIMY ANDRES GUZMAN SIERRA	APDO.NESTOR ACOSTA NIETO	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 1- Señálese el día 07 del mes de Junio de 2023 a partir de las 10 a.m. para la realización de las muestras de la prueba grafológica, que se efectuara al señor JAIME EDINSON COBO.	18/05/2023		1
76001400300620220008700	Liquidación Patrimonial	SILVIA CASTRO MORENO	BANCO AV VILLAS Y OTRO	Auto resuelve solicitud OBS. OFICIAR al pagador del deudor - Relevar del cargo de liquidador a la señora RUTH PORTILLA CAICEDO y en su reemplazo, nómbrese a la Dra. RUBIELA VELASCO AVILES	18/05/2023		1

76001400300620220062000	Ejecutivo Singular	BANCO SERFINANZA S.A.	APDO TOBON Y ORTIZ ABOGADOS ASOCIADOS SAS	Auto pone en conocimiento OBS. el escrito anterior, proveniente del JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI,	18/05/2023	1
76001400300620220068600	Ejecutivo Singular	BANCOLOMBIA S.A.	APDO PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITO	Auto ordena seguir adelante la Ejecución OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620220068900	Ejecutivo Singular	ASB INGENIERIA CALI S.A.S	VIVIANA ANDREA ROJAS MORA	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620220072300	Ejecutivo Singular	PATRIMONIO AUTONOMO FC- RF SOLUCIONES	APDO LUISA FERNANDA GUTIERREZ RINCON	Auto resuelve renuncia poder OBS. Teniendo en cuenta que en escrito que antecede, se allegó al expediente, renuncia de poder dado a las Dras. LUISA FERNANDA GUTIERREZ RINCÓN y TATIANA ANABRIA TOLOZA, ACÉPTESE la RENUNCIA de poder.	18/05/2023	1
76001400300620220081800	Verbal Sumario	HILDA MARIA SILVA RIVERA	APDO SERGIO ERNESTO VALLEJO JURADO	Auto resuelve Solicitud OBS. NEGAR la reforma de la demanda solicitada por el apoderado judicial de la parte demandante, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente providencia.	18/05/2023	1
76001400300620230001200	Ejecutivo Singular	DURESPO SA	APDO JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS	Agreguese a autos OBS. AGREGUESE a los autos, el escrito que antecede, mediante el cual Bancolombia informa que atendió la medida comunicada con oficio No. 266 de fecha 10 de febrero 2023, respecto de embargar las cuentas del demandado	18/05/2023	2
76001400300620230001300	Ejecutivo Singular	FUNDACION COOMEVA	APDO LUZ ANGELA QUIJANO BRICEÑO	Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS. NOTIFICACION A LOS DEMANDADOS SEGUN ART 8 LEY 2213	18/05/2023	1
76001400300620230006200	Ejecutivo Singular	IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DISCOPOL SAS	APDO LINA ROCIO GUTIERREZ TORRES	Auto resuelve aclaración o corrección demanda OBS. ACLARAR la parte resolutiva del Mandamiento de pago No. 593 del 13 de febrero de 2023	18/05/2023	1
76001400300620230009000	Aprehension y Entrega del Bien	FINANZAUTO S.A.	APDO LUIS ALEJANDRO ACUÑA GARCIA	Auto de Trámite OBS. GLOSESE a los autos, el escrito que antecede, mediante el cual la SECRETARIA DE MOVILIDAD DE CALI	18/05/2023	1
76001400300620230018100	Ejecutivo Singular	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A	APDO ADRIANA ARGOTY	Auto pone en conocimiento OBS. el escrito allegado por la parte actora, en donde informa que realizo la radicación del oficio de orden de embargo No 518 de fecha 17 de marzo de 2023 a la secretaria de transito de Cali	18/05/2023	1
76001400300620230018800	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES MONTEALTO-	APDO MAYURY LEON ARANGO	Auto ordena comisión OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2

76001400300620230022100	Ejecutivo con Título Hipotecario	SOCIEDAD INVERSORA DEL VALLE S.A.S.	APDO NESTOR ACOSTA NIETO	Auto ordena comisión OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620230025500	Disp Esp para la Efectividad de la Garantia Real	BANCOLOMBIA S.A.	APDO ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230029700	Ejecutivo Singular	REINTEGRA S.A.S.	APDO OSCAR FERNEY RODRIGUEZ MOLANO	Agreguese a autos OBS. GLOSESE a los autos el anterior escrito, mediante el cual se subsana el defecto que adolece el libelo.	18/05/2023	1
76001400300620230029700	Ejecutivo Singular	REINTEGRA S.A.S.	APDO OSCAR FERNEY RODRIGUEZ MOLANO	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230029700	Ejecutivo Singular	REINTEGRA S.A.S.	APDO OSCAR FERNEY RODRIGUEZ MOLANO	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620230030900	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR BOSQUES DE CARANDAY	CONSUELO IVETT CARVAJAL CARVAJAL	Agreguese a autos OBS. GLOSESE a los autos el anterior escrito, mediante el cual se subsana el defecto que adolece el libelo.	18/05/2023	1
76001400300620230030900	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR BOSQUES DE CARANDAY	CONSUELO IVETT CARVAJAL CARVAJAL	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230030900	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR BOSQUES DE CARANDAY	CONSUELO IVETT CARVAJAL CARVAJAL	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620230031900	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	APDO JIMENA BEDOYA GOYES	Auto resuelve aclaración o corrección demanda OBS. se procede a CORREGIR el auto No. 1931 de fecha 5 de mayo de 2023	18/05/2023	2
76001400300620230032100	Verbal	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES	APDO ANGELICA COHEN MENDOZA	Auto resuelve retiro demanda OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230034200	Ejecutivo Singular	BANCO POPULAR S A	APDO JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230034200	Ejecutivo Singular	BANCO POPULAR S A	APDO JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620230034800	Ejecutivo Singular	ANGELA PATRICIA LOPEZ ESPINOSA (EN CAUSA PROPIA)	APDO ELIZABETH OSSA DAVID	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1

76001400300620230034800	Ejecutivo Singular	ANGELA PATRICIA LOPEZ ESPINOSA (EN CAUSA PROPIA)	APDO ELIZABETH OSSA DAVID	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620230035700	Ejecutivo Singular	CREDIVALORES - CREDISERVICIOS SA	APDO ANGELICA MAZO CASTAÑO	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230035700	Ejecutivo Singular	CREDIVALORES - CREDISERVICIOS SA	APDO ANGELICA MAZO CASTAÑO	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2
76001400300620230036300	Ejecutivo Singular	ELECTROJAPONESA S.A.	APDO MONICA RANGEL NUÑEZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	1
76001400300620230036300	Ejecutivo Singular	ELECTROJAPONESA S.A.	APDO MONICA RANGEL NUÑEZ	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	18/05/2023	2

Numero de registros:35

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 19/05/2023 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.



CAROLINA VALENCIA TEJEDA

Secretario